РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ПОГАРСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 30.08.2019 года №179

О внесении изменений в Решение
от 29.01.2018 года № 127
Об утверждении нормативов формирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, муниципальных служащих
 и содержание органов местного самоуправления
Городищенского сельского поселения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Брянской области от 03 ноября 1997 года № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области», Постановлений Правительства Брянской области от 4 февраля 2019 года № 20-п «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 11 декабря 2017 года № 633-п» и от 4 февраля 2019 года №23-п « Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Брянской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» Городищенский сельский Совет народных депутатов
Решил:
1.Утвердить нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных дожностных лиц Городищенского сельского посления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органа местного самоуправления согласно приложению 1 к настоящему решению.
      2. Утвердить численность, размеры месячных должностных окладов и
      количество должностных окладов в расчете на год депутатов, выборных
      должностных лиц Городищенского сельского поселения, осуществляющих свои
      полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и численность
      работников, замещающих должности, не являющиеся должностями
      муниципальной службы, и работников, переведенных на новые системы оплаты
      труда, в органе местного самоуправления Городищенского сельского поселения
      согласно приложения 2 к настоящему решению.
      3.Решение вступает в силу после опубликования на официальном сайте
      администрации Погарского района в сети Интернет и распространяется на
      правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Временно исполняющий обязанности
главы Городищенского сельского поселения:                                 С.Д.Кондратенко

                                                                     Приложение 1
                                                                     к Решению Городищенского
                                                                     сельского Совета народных
                                                                     депутатов от 30.08.2019 года №179

НОРМАТИВЫ

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления сельских поселений Брянской области

Группа муниципальных образований в зависимости от численности населения

Нормативы формирования расходов на:

	оплату труда депутатов, выборных дожностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих

содержание органов местного самоуправления Брянской области

	сумма, рублей
	сумма, рублей

от 1 до 4 тыс.человек ( 3 группа)
сельские поселения

629 981

1 906 670

                                                                                  Приложение 2
                                                                                  к Решению Городищенского
                                                                                  сельского Совета народных
                                                                                  депутатов от 30.08.2019 года № 179

Численность, размеры месячных должностных окладов и количество должностных окладов в расчете на год депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и численность работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,и работников, переведенных на новые системы оплаты труда, в органах местного самоуправления сельских поселений Брянской области.

	От 1 до 4 тыс.человек ( 3 группа)
сельское поселение

	Депутаты, выборные должностные лица местного самоупарвления, муниципальные служащие, всего
	количество единиц
	2

	из них:

	Депутаты, выборные должностные лица местного самоуправления, глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	количество единиц
	1

	размер месячного должностного оклада, рублей
	6039

	количество должностных окладов в год
	63,5

	Муниципальные служащие, замещающие старшие должности
	количество единиц
	1

	Размер месячного должностного оклада, рублей
	5157

	количество должностных окладов в год
	47,8

	Численность работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников,переведенных на новые системы оплаты труда, в органах местного самоуправления поселений, в состав территории которых входит, ед.
	до 20 населенных пунктов
	3

	Итого по поселению,
в состав территории которых входит, ед.
	до 20 населенных пунктов
	5